Türk asıllı devlet adamlarının söz konusu üslûpla yazılmış eserleri be-

ğeniyle karşıladıkları ve eser sahiplerini destekledikleri aşikardır. Buna

bir de, bu üslûba yön veren Sâib-i Tebrizî, Şevket-i Buharî, Bidil-i

Azimâbâdî ve söz konusu üslubun son büyük temsilcisi Mirzâ Esadullâh

Hân Gâlib (ö. 1285/1869) gibi şâirlerin çeşitli Türk boylarına mensup

1
Bu kaynakların başlıcaları şunlardır: Safâ, Zebîhullâh (1369/1973), Târîh-i Edebiyyât

Der-İran, (IV. Cilt), Tahran: İntişârât-ı Firdevs, s. 28; Nûrânîvisâl, Abdülvehhâb
(1354/1977), “Sebk-i Hindî ve Vech-i Tesmiye-i Ân”, Sâib ve Sebk-i Hindî, (I. Cilt),
Tahran 1354, s. 212-226; Ferşidverd, Hüsrev (1382/2004), Derbâre-i Edebiyât ve Nakd-
i Edebî, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr, s. 782; Hüsrevân, Muhammed Hüseyin
(1363/1985), Evc ve İnhitât-ı Sebk-i Hindî, Dânişgâh-ı Firdevsî-i Meşhed, Yayınlan-
mamış Doktora Tezi, Meşhed, s. 48; Gulâmrızâî, Muhammed (1377/1999), Sebk-
Şinâsî-i Şi’r-i Pârsî, Tahran: İntişârât-ı Câm, s. 392; Şemîsâ, Sîrûs 1376/1998), Seyr-i
Gazel Der-Şi’r-i Fârsî, Tahran: İntişârât-ı Firdovsî, s. 107; Kafilebaşı, Seyyid Halil
(1373/1995), Miğnatîs-i Aşk, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr, s. 6-8.

Neticede kolay yolu seçtiler; Sâib, Urfî, Tâlib, Figânî örneği Hind

üslubu şairlerinin hazırladıkları dili aktardılar. Fakat kısa bir süre sonra,

yüzyılın ikinci yarısında, Türkçe’nin imkanlarını araştıran şairler de çıkmadı

değil…” (Çavuşoğlu 1986: 15).

3
Bu lügatlerin başlıcaları şunlardır: Muhammed Pâdişâh (1363/1985), Ferheng-i

Câmi‘-i Fârsî-Anandrec, (haz. Debîr Siyâkî), Tahran: İntişârât-ı Hayâm; Çend-
behâr, Lâletîk (1380/2002), Behâr-ı Acem, (haz. Kâzım Zerfulyân), Tahran: İntişârât-ı
Tılâye; Vâreste, Siyâlkûtimel (1380/2002), Mustalahâtu’ş-Şu‘arâ, (haz. Sîrûs Şemîsâ),
Tahran:İntişârât-ı Firdovsî; Afifî, Rahîm (1376/1998), Ferhengnâme-i Şi‘rî, Tahran:
İntişârât-ı Surûş; Servet, Mansûr (1379/2001), Ferheng-i Kinâyât, Tahran: İntişârât-ı
Suhan; Meânî, Ahmed-i Golçîn (1381/2003), Ferheng-i Eş‘âr-ı Sâ’ib, Tahran:
İntişârât-ı Emîr Kebîr.